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Për: 

Operatori Ekonomik: Bajram Ha. Gashi B.I. me adresë në Suharekë        

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 14.05.2025 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) të 

Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 

04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 paragrafi 1 të 

Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të datës: 13.05.2025, 

të parashtruar nga Operatori Ekonomik: Bajram Ha. Gashi B.I. me adresë në Suharekë, lidhur me 

aktivitetin e prokurimit me titull: Rrethimi i oborreve të shkollave – Ritenderim, me Numër të prokurimit: 

623-25-2296-5-2-1, Numër i brendshëm: 623-25-019-5-2-1, nxjerr:              
 
 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: Bajram Ha. 

Gashi B.I. me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Rrethimi i 

oborreve të shkollave – Ritenderim, me Numër të prokurimit: 623-25-2296-5-2-1, Numër i 

brendshëm: 623-25-019-5-2-1, kundër Njoftimit mbi Vendimin e AK–së, të datës: 08.05.2025, 

të publikuar në ueb–faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.   
 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit, me Numër të prokurimit: 623-25-2296-5-2-1, Numër i brendshëm: 

623-25-019-5-2-1              
 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net 
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A r s y e t i m 
 

Operatori Ekonomik: Bajram Ha. Gashi B.I. me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me 

titull: Rrethimi i oborreve të shkollave – Ritenderim, me Numër të prokurimit: 623-25-2296-5-2-1, Numër 

i brendshëm: 623-25-019-5-2-1, kundër Njoftimit mbi Vendimin e AK–së, të datës: 08.05.2025, të publikuar 

në ueb–faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 13.05.2025, sipas 

nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042. 
     

Baza Ligjore për Refuzim të Kërkesës 
 

Ju sqarojmë se pretendimet e tua ankimor nuk qëndrojnë dhe janë të pabazuar, pasi që 

vlerësimi i ofertave është bërë konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, sipas 

formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur:  

Tenderi juaj është refuzuar për këto arsye: 

Ju njoftoj se ju si O.E. nuk i keni plotësuar kërkesat minimale sipas Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të 

Dhënave të Tenderit (FDT): 

Kapaciteti teknik dhe professional:  

Kërkesa 3: Operatori Ekonomik duhet të ofrojë dëshmi se ka realizuara me sukses kontrata të 

natyrës së ngjashme, në tri vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë, në vlerë 

min. 90,000.00 €uro;       

Dëshmia e kërkuar dokumentare:  

Dëshmia 3: Lista e punëve te realizuara, duke plotësuar ANEKSIN 8 të Dosjes se Tenderit, në lëmin e 

punëve të ngjashme të realizuar në tri vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë – duhet 

të dorëzohet në origjinal, i nënshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik, DHE kësaj liste duhet ti 

bashkëngjiten si dëshmi            

(i) kur punët janë bërë për një Autoritet Publik në Kosovë ose në një vend tjetër, për dëshmi të këtij livrimi 

shërben kopja e certifikatës (certifikata/raporti i përkohshëm i pranimit) të rëndësishme të lëshuar ose të 

bashkë-nënshkruara nga autoriteti i tillë, të gjitha këto dëshmi duhet të kenë vlerën e realizuar,          

(ii) kur punët janë bërë për një blerës privat, për dëshmi të këtij livrimi shërben kopja e çdo dokumenti të 

nënshkruar nga blerësi dhe evidentimi i livrimit të tillë me dëshmi të pagesës nga banka;       
 

Sqarimet janë si në vijim:  

Në ofertën e juaj të prezantuar, ne baze te dëshmive te dorëzuara nga Operatori Ekonomik, ne si Autoritet 

Kontraktues ju sqarojmë se dëshmitë e ofruara janë shumica: Renovim dhe Ndërtime te objekteve, andaj 

duke shqyrtuar kërkesën e Njoftimit për Kontratë dhe DT të AK-së ku thuhet: se Lista e punëve te 

realizuara, duke plotësuar ANEKSIN 8 të Dosjes se Tenderit, ne lëmin e punëve te ngjashme, te 

realizuara në tri vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit për Kontratë dhe duke analizuar 

përshkrimin e paramasës (përshkrimit te çmimeve) ne te cilin punime do te bëhen ne Rrethimi i oborreve 

të shkollave, Autoriteti Kontraktues sqaron se pune te ngjashme ne këtë rast konsiderohen pune te 

ndërtimit te ulet, sepse bazuar edhe ne udhëzuesin administrativ MMPH-04/2017-UA te ndërtimit per 

kategorizimin e ndërtimeve. Vlera qe Autoriteti Kontraktues ka konstatuar si te pranueshme disa 
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referenca te dorëzuara është: 36,001.75 €uro, gjë qe nuk përmbushë kërkesat e AK-se pasi qe vlera e 

kërkuar është vlera min. 90,000.00 €uro;       
Për këtë çështje ka edhe Vendim nga OSHP: 2024/0884; 

Andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së;  
 

Nga konstatimet e lartcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën e 

Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.   
 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 109 

të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit të lëshuar 

nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 
Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
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